
 

 

Samtgemeinde Lüchow (Wendland) 
Bereich Lüchow 
 
Blauer Elefant / Fr. Schulze  
Seemarkenring 12     29497 Woltersdorf 
Tel: 05841 1690 kita-woltersdorf@paritaetischer.de 

 
DRK-Kindertagesstätte Lüchow / Fr. Grewe 
Amtsfreiheit 2     29439 Lüchow 
Tel: 05841 2161  kita-luechow@drk-dan.de 
 
DRK-Krippe am Kreishaus / Fr. Grewe 
Königsberger Str. 10     29439 Lüchow 
Tel: 05841 9743174 krippe-kreishaus@drk-dan.de 
 
DRK-Kindertagesstätte / Krippe Brunsilien / Fr. Galonska 
Ziegelberg 12    29439 Lüchow 
Tel: 05841 7091042 kita-brunsilien@drk-dan.de 
 
DRK-Kindertagesstätte Schweskau / Fr. Laschewski  
Schulstr. 7     29485 Lemgow 
Tel: 05883 1430  kita-schweskau@drk-dan.de 
 
Ev. Kindertagesstätte Lüchow / Krippe / Fr. Bauch 
Weimarer Str. 9     29439 Lüchow 
Tel: 05841 3025  kita.luechow@evlka.de 
 
Ev. Kinderkrippe Lüchow / Fr. Bauch 
Berliner Str. 5     29439 Lüchow 
Tel.: 05841 7091145 kita.luechow@evlka.de      
 
Ev. Kindertagesstätte / Krippe Wustrow / Fr. Zipoll 
Gartenstr. 3     29462 Wustrow 
Tel.: 05843 273 kita.wustrow@evlka.de 
 
Ev. Kindertagesstätte Küsten / Fr. Helbing 
An der Kirche 14a     29482 Küsten 
Tel: 05841 4221  kita.kuesten@evlka.de 
 
Kleine Kita Lemkihaus e. V. / Fr. Engemann 
OT Schmarsau/Bahnhofstr. 5     29485 Lemgow 
Tel: 05883 1387  info@lemkihaus.de  
 
Waldorf-Kindergarten  Grabow / Fr. Kruse 
OT Grabow/Am Rott 17     29439 Lüchow 
Tel: 05864 567 info@waldorfkindergarten-grabow.de 
 
 
 

Waldorf-Kindergarten / Krippe Lüchow / Fr. Becker-Münch 
Seerauer Str. 10     29439 Lüchow 
Tel: 05841 961463          
waldorfkindergarten.luech@freenet.de 
 
Kita Trebel – Kinderwelt Hamburg e.V. / Fr. Mainhof 
Klein Trebeler Str. 19     29494 Trebel 
Tel: 05848 9819191  kita.trebel@kinderwelt-
hamburg.de 
 
Hort Popcorn e.V. Lüchow / Fr. Balzer-Schütt 
Junkerstr. 2     29439 Lüchow 
Tel: 05841 5568        birgit.balzer-schuett@popcorn-ev.de 
 
Außengruppe: Hort Popcorn e.V. Lüchow / Fr. Balzer-Schütt 
Amtsfreiheit 4     29439 Lüchow 
Tel: 05841 5568        birgit.balzer-schuett@popcorn-ev.de 

 

Weitere Informationen  
 
Anmeldungen können Sie im Online-Anmelde-Verfahren 
unter www.luechow-dannenberg.de/kitaplatz-anmeldung 
vornehmen. Dort finden Sie ebenfalls weitergehende 
Informationen zu den einzelnen Kindertagestätten.  
 
Für Krippen- Hortkinder fällt ein Elternbeitrag gemäß der 
Kreisweit einheitliche KiTa-Beitragsstaffel an. Die Betreuung 
für Kinder ab Vollendung des dritten Lebensjahres bis zum 
Schuleintritt ist für bis zu 8 Stunden täglich kostenfrei.  
 
Sofern Ihre wirtschaftlichen Verhältnisse nicht die Zahlung 
eines vollen Elternbeitrages ermöglichen, haben Sie die 
Möglichkeit die Übernahme oder Reduzierung des KiTa-
Beitrages zu beantragen. 
 
Zuschüsse zu Beiträgen von Kindertagesstätten 
Fr. Boithling   Tel:05841 120-336    
kita@luechow-dannenberg.de 
 
Eine gleichrangige Alternative der Betreuung bietet eine 
Kindertagespflegeperson. Kindertagespflege ist eine 
familienähnliche Betreuungsform und wird vorrangig von 
Kindern unter drei Jahren in Anspruch genommen.  
 
Beratung und Vermittlung Kindertagespflege  
Fr. Radzinowski   Tel: 05841 120-350  
familiem-service-buero@luechow-dannenberg.de  

 
Landkreis Lüchow-Dannenberg 

Fachdienst Jugend-Familie-Bildung 
 
 

Kindertageseinrichtungen 
im Landkreis 

Lüchow-Dannenberg 

 
 

Adressen & Telefonnummern 
 

Stand: März 2024      
 
 
Suchen Sie einen Betreuungsplatz für Ihr Kind? 
Mit dieser Übersicht möchten wir Ihnen die Suche 
erleichtern.  
 
Weitere Informationen über Angebotsformen, 
Öffnungszeiten u.a. können Sie direkt in den jeweiligen 
Kindertageseinrichtungen erfragen. 
 
 
 
 
Herausgeber:  
Landkreis Lüchow-Dannenberg 
Die Landrätin  
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Tel.: 05841/120350 
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Samtgemeinde Elbtalaue 
Bereich Dannenberg 
 
DRK-Kindertagesstätte Breese / Fr. Rehbein 
Breese in der Marsch Nr. 1     29451 Dannenberg 
Tel: 05861 6876 kita-breesemarsch@drk-dan.de  
 
DRK-Kindertagesstätte Damnatz / Fr. Rehbein 
Kirchstr. 4     29472 Damnatz 
Tel: 05865 354  kita-damnatz@drk-dan.de    
 
DRK-Kindertagesstätte „Mullewapp“ /  
Fr. Behr & Fr. Jahncke 
Am See 2     29451 Dannenberg 
Tel: 05861 6784 kita-dannenberg@drk-dan.de   
 
DRK-Krippe „Liliput“ / Fr. Bormann 
Marschtorstraße 36     29451 Dannenberg 
Tel: 05861 985264      krippe-dannenberg@drk-dan.de 
 
DRK-Kindertagesstätte Prisser / Fr. Bormann 
Niestedter Weg 22     29451 Dannenberg /OT Prisser 
Tel. 05861 5138         kita-prisser@drk-dan.de 
 
Ev. Kindertagesstätte / Krippe / Fr. Dreier 
Königsberger Platz 22a     29451 Dannenberg 
Tel: 05861 2474 kita.dannenberg@evlka.de 
 
Kindertagesstätte „Wunderland“ / Fr. Meineke 
Am Querdeich 1            29451 Dannenberg 
Tel: 05861 8069227 Juliane.Tobias@lebenleben.de 
 
Kindertagesstätte „Elbtal Schnecken“ / Frau Tatarin 
Herrmann-Löns-Str. 4     29451 Dannenberg 
Tel: 05861 9854910     elbtal_schnecken@hw-penkefitz.de 
 
Krippe „Spielscheune Langendorf“ / Fr. Baak-Mirow 
Elbuferstr. 79a     29484 Langendorf 
Tel: 05865 1249  
spielscheune-langendorf@paritaetischer.de 
 
Kindertagesstätte Gusborn / Fr. Hill 
Robert-Preuß-Weg 1      29476 Gusborn 
Tel. 05865 9889617 kita-gusborn@ paritaetischer.de 
 
DRK- Kindertagesstätte/ Krippe Zernien / Fr. Häusler 
Schulstr. 6     29499 Zernien 
Tel.: 05863 1336 kita-zernien@drk-dan.de 
 

DRK-Kindertagesstätte Karwitz / Fr. Häusler 
OT Lenzen, Dörpstraat 4     29481 Karwitz 
Tel.: 05861 9869543 kita-zernien@drk-dan.de 
 
DRK Kindertagesstätte Breselenz / Fr. Klimanski-Kruse 
Dorfstr. 1b     29479 Jameln 
Tel: 0170 203 2606          Kita-breselenz@drk-dan.de 
 
Popcorn e. V. Dannenberg / Fr. Heel 
Lüneburger Str. 15     29451 Dannenberg 
Tel: 05861 1297  christa.heel@popcorn-ev.de 
 
Außengruppe: Popcorn e.V. Prisser / Fr. Heel 
Hauptstraße 36     29451 Dannenberg/OT Prisser 
Tel: 05861 1297  christa.heel@popcorn-ev.de 
 
DRK Sprachheilkindergarten / Fr. Bartels 
Salzwedler Straße 6     29451 Dannenberg  
Tel: 05861 9864877 spraki@drk-dan.de 
 
Heilpädagogischer Kindergarten Dannenberg / Fr. Meineke  
Mühlentor 14 a         29451 Dannenberg  
Tel: 05861 8069227 Juliane.Tobias@lebenleben.de 
 
 

Samtgemeinde Elbtalaue 
Bereich Hitzacker 
 
Ev. Kindertagesstätte / Krippe / Hort / Fr. Helbing 
Marschtorstr. 4     29456 Hitzacker 
Tel: 05862 1686  kita.hitzacker@evlka.de 
 
Kindertagestätte / Krippe / Hort „Elbuferzwerge“ /  
Elbuferstr. 12     29490 Neu Darchau 
Tel: 05853 980055    kita-elbuferzwerge@paritaetischer.de 
 
Kindertagesstätte / Krippe „Göhrder Wichtel“ / Fr. Grote 
OT Bredenbock / Alte Schule 33     29473 Göhrde 
Tel: 05862 6465      kiga-goehrderwichtel@t-online.de  
 
Waldorfkindergarten Hitzacker / Fr. Soteck 
Grünewaldstr. 5     29456 Hitzacker 
Tel: 05862 5366 kiga-hitzacker@t-online.de 
 
Außengruppe Waldkindergartengruppe Mühlenhofkinder 
Tel. 0152 06198262 muehlenhof-kinder@posteo.de 
 
 

 

Samtgemeinde Gartow 
Bereich Gartow 
 
DRK-Kindertagestätte / Krippe Gartow / Fr. Höltke 
Hahnenberger Straße 7    29471 Gartow 
Tel: 05846 2463 kita-gartow@drk-dan.de    
 
Waldkindergarten „KinderWaldGarten“ / Fr. Fabel  
Buchhorster Damm 
Büro: Hans Borchert Platz 1    29471 Gartow  
Tel: 05846 979312 - -- _              
mail@kinder-wald-garten.de / doro@kinder-wald-garten.de 
 

Samtgemeinde Lüchow (Wendland) 
Bereich Clenze 
 
DKSB-Kinderstübchen Kassau / Fr. Schinck 
Im Alten Rundling 14     29459 Clenze 
Tel: 05844 1803  
 
DRK-Kindertagesstätte / Krippe Bergen / Fr. Serien 
Dr.-Koch-Str. 23 a     29468 Bergen 
Tel: 05845 1440 kita-bergen@drk-dan.de    
 
DRK-Kindertagesstätte „Tipitou“ / Fr. Zühlke 
Hohes Feld 31     29465 Schnega 
Tel: 05842 988959 kita-schnega@drk-dan.de             
 
DRK-Kindertagstätte / Krippe / Hort / Fr. Kern  
Radefelder Ring 1    29459 Clenze 
Tel: 05844 4350000 kita-clenze@drk-dan.de 
 
Ev. Kindertagesstätte / Krippe / Fr. Rothe 
Kirchstr. 2 a     29459 Clenze 
Tel: 05844 1319 kita.clenze@evlka.de 
  
Waldkinder Waddeweitz / Fr. Lutz 
Salderatzen 12    29496 Waddeweitz 
Ansprechpartnerin: Frau Himmel 
Tel. 0151 22472477    Sprechzeit montags 14-16 Uhr  
waldkinderwaddeweitz@posteo.de 
 
Kita Kiefen – Kinderwelt Hamburg e.V. / Fr. Göring 
Kiefen 4a    29496 Waddeweitz  
Tel: 05849 9719422 
kita.kiefen@kinderwelt-hamburg.de 


